1" - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar à PARÓQUIA
SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - DIOCESE DE JARDIM - PORTO MURTINHO-MS,
um lote de terreno urbano, sob n.° BI, da quadra B, do Conjunto Residencial Salim Cafure II,
localizado na Rua Nelson Ribeiro Feres, s/n, com a área total de 1.200,002 (um mil e duzentos
metros quadrados), com as suas medidas e confrontações devidamente consignadas no
Memorial Descritivo em anexo, que fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art.2° - No imóvel doado à Diocese Sagrado Coração de Jesus se construirá, a
expensas desta, um centro comunitário, cujos prédios servirão para reuniões das diferentes